
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 694 del 24/07/2023

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Procedura aperta per l’affidamento in concessione quinquennale del servizio bar aziendale -AORN
Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta – Nomina commissione giudicatrice

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/07/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura  aperta  per  l’affidamento  in  concessione  quinquennale  del  servizio  bar  aziendale
-AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta – Nomina commissione giudicatrice

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che
- in data 27 settembre 2022 si è conclusa la procedura di sfratto del vecchio concessionario dei locali

adibiti  al  bar/ristoro  siti  al  piano  interrato  dell’edificio  “F-4”,  pertanto  attualmente  l’AORN di
Caserta risulta sprovvista di tale servizio per i dipendenti ed utenti;

- con delibera n. 1031 del  21/12/2022 è stata indetta una prima procedura di  gara, risultata senza
aggiudicatario cosi come riportato nella delibera n. 554 del 08/06/2023; 

Considerato che
- con la suindicata delibera 554 del 08/06/2023 sono stati anche approvati gli atti di indizione per

avviare  una seconda  procedura  di  gara  aperta,  su  piattaforma di  SORESA spa,  al  fine  di  poter
affidare il servizio bar di cui in oggetto; 

- in data 17/07/2023, termine di ricezione delle offerte, sono pervenute, tramite piattaforma telematica
di SORESA spa, offerte da parte di operatori economici; 

- ai sensi dell’art. 77 del D.L.gs 50/2016 e s.m.i., occorre provvedere, dopo la scadenza del termine
fissato per la ricezione delle offerte, alla nomina dei componenti della commissione giudicatrice e
del presidente di gara;

- con  delibera  n.  866  del  01/12/2021  è  stato  approvato  il  regolamento  relativo  ai  compensi  dei
componenti esterni delle commissioni giudicatrici, di cui all’art.77 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;

Visto

- il  lavoro  svolto  dalla  commissione  di  gara,  nominata  con  delibera  n.  357  del  20/04/2023,  e
considerato che il disciplinare di gara risulta non modificato nella sua articolazione principale;   

- Il nuovo codice dei contratti pubblici, emanato con il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, ha
abrogato l’Albo dei Commissari di gara di cui all’articolo 78 del Decreto Legislativo 19 aprile 2016,
n. 50;

- che l’arch. Valerio Scozzafava, dipendente dell’AORN di Caserta, si è reso disponibile a ricoprire il
ruolo di componente di commissione di gara; 

Dato atto che 

per quanto sopra indicato, a seguito di richiesta da parte di questa AORN, con mail del 19/07/2023, hanno
dato disponibilità a ricoprire il ruolo di Presidente e Componente di Commissione di gara, rispettivamente:  

 la  Dott.ssa  Rosa Santarpia,  Dirigente Medico,  Direzione Sanitaria  P.O. San Leonardo di
Castellammare, presso l’Asl Napoli 3 Sud 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 l’arch. Fabio De Luca Direttore UOC Gestione Risorse Tecniche e Tecnologiche presso l’Asl
Napoli 2 Nord;

Rilevato che 

- la UOC ingegneria ospedaliera, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., ha già verificato
l’idoneità dei suindicati professionisti, a ricoprire il ruolo di presidente e commissari di gara per la
procedura in oggetto;

- la spesa per remunerare i due componenti esterni della commissione di gara, complessivamente pari
ad € 4.100,00 lordi, trova capienza nella delibera di indizione gara 554 del 08/06/2023;

Visti inoltre 

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  (codice vigente alla data d’indizione gara); 

- il regolamento relativo ai compensi dei componenti esterni delle commissioni giudicatrici, di cui
all’art.77 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii , approvato con delibera n. 866 del 01/12/2021; 

- il regolamento Aziendale di Amministrazione e Contabilità vigente;

Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

P R O P O N E

Per tutto quanto in premessa, che qui si intende riportato ed approvato, di:

1. nominare:

 la  Dott.ssa  Rosa  Santarpia,  Dirigente  Medico,  Direzione  Sanitaria  P.O.  San  Leonardo  di
Castellammare, presso l’Asl Napoli 3 Sud - quale Presidente di gara;

 l’arch.  Fabio De  Luca,  Direttore  UOC Gestione Risorse  Tecniche e  Tecnologiche presso l’Asl
Napoli 2 Nord, quale componente esterno della commissione di gara;

 l’arch. Valerio Scozzafava Collaboratore tecnico Professionale, presso A.O.R.N. di Caserta, quale
componente interno della commissione di gara; 

2. imputare la somma complessiva pari a 4100,00 € lordi (di  cui  € 2100,00 al  Presidente di  gara e €
2000,00  al  componente  esterno  della  commissione  di  gara),  quale  compenso  per  la  commissione
giudicatrice  sul  conto  economico  n.  5090302100  del  bilancio  di  competenza,  come  indicato  nella
delibera di indizione gara n. 554 del 08/06/2023;

3. trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alla  U.O.C.  Gestione
Economico-Finanziaria; 

4. rendere il presente atto immediatamente eseguibile, vista l’urgenza nel procedere alla fase di aggiudica
della procedura in oggetto;

IL DIRETTORE U.O.C. INGEGNERIA 
OSPEDALIERA 

Arch. Antonio Rocchio

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gaetano Gubitosa

 nominato con DPGRC n. 76 del 10/06/2020
 insediatosi con giusta deliberazione n°1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Ingegneria Ospedaliera 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo sotto riportati:

Direttore Sanitario Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara      _______________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. NOMINARE:

 la  Dott.ssa  Rosa  Santarpia,  Dirigente  Medico,  Direzione  Sanitaria  P.O.  San  Leonardo  di
Castellammare, presso l’Asl Napoli 3 Sud - quale Presidente di gara;

 l’arch. Fabio De Luca, Direttore UOC Gestione Risorse Tecniche e Tecnologiche presso l’Asl Napoli 2
Nord, quale componente esterno della commissione di gara;

 l’arch.  Valerio Scozzafava  Collaboratore  tecnico  Professionale,  presso A.O.R.N.  di  Caserta,  quale
componente interno della commissione di gara; 

2. IMPUTARE la somma complessiva pari a 4100,00 € lordi (di cui € 2100,00 al Presidente di gara e €
2000,00  al  componente  esterno  della  commissione  di  gara),  quale  compenso  per  la  commissione
giudicatrice,  sul  conto  economico  n.  5090302100  del  bilancio  di  competenza,  come  indicato  nella
delibera di indizione gara n. 554 del 08/06/2023;

3. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria; 

4. RENDERE il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  vista  l’urgenza  nel  procedere  alla  fase  di
aggiudica della procedura in oggetto;

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-07-24T10:43:19+0200
	MAURO OTTAIANO




